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PROTOKÓŁ nr 49 
z posiedzenia                                          

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  
i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu nr 48 z posiedzenia Komisji.  
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na 

drukach: 

− Nr 948 w sprawie zmiany uchwały Nr 428/2017 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 30 stycznia 2017r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Miejskie 
Centrum Usług Wspólnych w Radomiu oraz nadania jej statutu,  

− Nr 949 w sprawie pokrycia straty netto Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego im. dr Tytusa Chałubińskiego w Radomiu za rok obrotowy 
2022, 

− Nr 950 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Gminą Miasta Radomia a Powiatem Grójeckim dotyczącego odpłatnego 
świadczenia usług przez Gminę Miasta Radomia w zakresie zapewnienia 
mieszkańcom Powiatu Grójeckiego, będącym osobami dotkniętymi przemocą 
domową lub będącym w stanie kryzysu, schronienia w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej w Radomiu, 

− Nr 952 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok 
w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.  

3. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2023 rok. 
4. Przyjęcie planu pracy Komisji na okres od stycznia do kwietnia 2024 roku.  
5. Sprawy różne. 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad.1. Protokół nr 48 z posiedzenia Komisji został przyjęty (6 głosy za, 0 przeciw, 1 
wstrzymujących się). 
 
Ad. 2. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poprosiła o przedstawienie 
projektów uchwał zawartych na drukach:  
- Nr 948 w sprawie zmiany uchwały Nr 428/2017 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 
stycznia 2017r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Miejskie Centrum Usług 
Wspólnych w Radomiu oraz nadania jej statutu.  
Dyrektor Miejskiego Centrum Usług Wspólnych w Radomiu Anna Rybak – Pałka 
poinformowała, że Miejskie Centrum Usług Wspólnych obsługuje jednostki budżetowe 
W związku z tym, że w dniu 30 października 2023r. Rada Miejska w Radomiu podjęła 
uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej – Placówki Rodzinnej Nr 1 
z siedzibą w Radomiu przy ul. Bacha 11 z dniem 27 grudnia 2023r. zachodzi 
konieczność wykreślenia powyższej Placówki Rodzinnej z wykazu jednostek 
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organizacyjnych Gminy Miasta Radomia, w stosunku do których MCUW w Radomiu 
prowadzi wspólną obsługę.  
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 948. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 948 w sprawie zmiany uchwały Nr 428/2017 
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 stycznia 2017r. w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej Miejskie Centrum Usług Wspólnych w Radomiu oraz nadania jej statutu. 
(7 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 50 dołączono do 
materiałów z komisji.  
 
 - Nr 949 w sprawie pokrycia straty netto Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. 
dr Tytusa Chałubińskiego w Radomiu za rok obrotowy 2022,. 
Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Marek Pacyna poinformował, 
że sytuacja finansowa szpitala jest trudna. Taka sytuacja jest już od dwóch, trzech lat 
i coraz bardziej się pogłębia z uwagi na to, że ruchy finansowe dokonywane przez NFZ 
nie pokrywają w całości wszelkich zobowiązań. Dokonane podwyżki w 2022 roku  
gdzie wynagrodzenia wzrosły średnio w granicach 27%, a Agencja Oceny Technologii 
Medycznej wprowadziła ruchy od października w wysokości 4%, 5%, a resztę miały 
pokrywać szpitale. Sytuacja radomskiego szpitala nie jest odosobniona, bo większość 
szpitali ma taką samą sytuację. Prezydenci miast, starostowie apelowali, pisali 
w zeszłym roku takie pismo do władz, ale na razie jest cisza w tej sprawie. Apelowali 
oni, ze jeżeli Agencja na bieżąco nie będzie weryfikowała wzrostu cen i podnosiła 
wartości procedur to ta sytuacja się będzie pogłębiała. Od 1 stycznia najniższa płaca 
wzrosła o ponad 500,00 zł. Do tej pory szpital nie dopłacał żadnemu pracownikowi, bo 
wynagrodzenia były wyższe niż płaca minimalna, a teraz wyszło, że od 1 stycznia 
szpital ma dopłacać 248 pracownikom. Szpital ma kontrakt do 30 czerwca i jest on na 
poziomie drugiego półrocza ubiegłego roku w związku z tym pojawia się pytanie kto 
ma to pokrywać. Szpital będzie się zadłużał. Jeżeli nie zostaną zrobione odgórnie 
pewne ruchy finansowe to szpitale padną. Jeżeli nic się nie poprawi w I półroczu tego 
roku to będzie się pogłębiać ta sytuacja i obowiązek finasowania będzie spadał na 
samorząd, pokrywanie strat. Reforma służby zdrowia jest potrzebna od zaraz.    
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała jak wygląda wdrażanie 
programu naprawczego. Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Marek 
Pacyna odpowiedział, że program jest wdrażany. Szpital wystąpił do BGK o kredyt. 
BGK zażyczył sobie realizacji, szpital napisał odpowiedź i teraz czeka jak się 
ustosunkują do założeń tego programu, który był opracowany przez firmę zewnętrzną 
ze Szczecina. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała czy zostały już 
zrealizowane jakieś działania. Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego 
Marek Pacyna odpowiedział, że tak. Szpital ogranicza zatrudnienie. Firma 
przygotowująca program napisała w nim żeby zlikwidować niektóre oddziały, ale 
przecież to jest nierealne. Co to znaczy zlikwidować? Gdzie mieszkańcy wtedy mają 
się leczyć? Odziały naczyniowy czy urologiczny są jedynymi oddziałami na terenie 
byłego województwa radomskiego. Jeżeli pisze się program to trzeba znać specyfikę 
regionu i warunki, bo łatwo napisać zamykamy dany oddział tylko gdzie wtedy 
mieszkańcy mają chodzić. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz 
powiedziała, że miała kilka uwag do tego programu naprawczego. Ten program był tak 
ogólny, że w zasadzie nic z niego nie wynikało. Ciekawa jest co zostało zrealizowane 
i na jakim jest to etapie stąd jej pytania.        
Zapytała o kwestię rachunków z PGNiG. Dyrektor Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Marek Pacyna odpowiedział, że chyba ktoś trochę złośliwie 
działał, bo teraz odpisali trochę inaczej. Szpital napisał wniosek o przesunięcie 
i otrzymał odpowiedź. Dyrektor odczytał treść odpowiedzi. Radna Katarzyna 
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Pastuszka – Chrobotowicz zapytała czy cała ta kwota jest już zapłacona. Dyrektor 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Marek Pacyna odpowiedział, że jedna 
jest już zapłacona, a na druga mają termin do 19. Teraz liczą na rozliczenie z NFZ za 
rok ubiegły także to będzie zapłacone. Taka sytuacja się powtarzała już wcześniej. 
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz powiedziała, że chyba wszyscy radni 
otrzymali tę fakturę drogą elektroniczną dlatego też o to pyta. Radna Wioletta 
Kotkowska zapytała z jakiej racji radni otrzymali tę fakturę i stwierdziła, że jest to 
dziwna forma, ponieważ radni nie mają nic do faktur.    
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała czy mniej więcej wiadomo 
jaka może być starta za 2023 rok. Dyrektor Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Marek Pacyna odpowiedział, że będzie to w granicach 30 000  
000,00 zł minus amortyzacja 12 000 000,00 zł/13 000 000,00 zł. czyli do pokrycia 
będzie to kwota w granicach 17 000 000,00 zł,/ 18 000 000,00 zł  Szpital ma jeszcze 
nierozliczone faktury za COVID z Ministerstwem Aktywów Państwowych. Urządzenia 
są w szpitalu, a nie ma oficjalnych potwierdzeń, że to są urządzenia szpitala. 
Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek zapytała gdzie jest tutaj problem. 
Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Marek Pacyna odpowiedział, 
że jest on w Ministerstwie Aktywów Państwowych. Przewodnicząca komisji Teresa 
Skoczek stwierdziła, że strata będzie wynosiła wielokrotność obecnej straty do 
pokrycia. Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Marek Pacyna 
powiedział, że ta wielokrotność wynika z tego, że podwyżki dokonane w 2022 roku 
zadziałały w szpitalu przez cały 2023 rok, a tam zadziałały tylko przez pół roku.   
W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek 
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 949. Radni 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 949 w sprawie pokrycia straty 
netto Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. dr Tytusa Chałubińskiego 
w Radomiu za rok obrotowy 2022 (6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). 
Opinię nr 50 dołączono do materiałów z komisji.  
 
- Nr 950 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Miasta Radomia a Powiatem Grójeckim dotyczącego odpłatnego świadczenia usług 
przez Gminę Miasta Radomia w zakresie zapewnienia mieszkańcom Powiatu 
Grójeckiego, będącym osobami dotkniętymi przemocą domową lub będącym w stanie 
kryzysu, schronienia w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Radomiu, 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas  
poinformowała, że Powiat Grójecki zwrócił się do Urzędu Miejskiego w Radomiu 
z pismem o udostępnienie miejsc w pokojach schronienia dla mieszkańców Powiatu 
Grójeckiego znajdujących się w kryzysie. Ośrodek Interwencji Kryzysowej ma 
możliwość udzielenia, w sytuacjach uzasadnionych, schronienia i zapewnienia 
w Ośrodku pomocy psychospołecznej, w tym prawnej. W tym przypadku jest mowa 
o zapewnieniu jednego miejsca dla mieszkańca Powiatu Grójeckiego. W razie 
ewentualnych większych potrzeb będzie to uregulowane w umowie, w porozumieniu, 
które będzie zawarte pomiędzy Gminą Miasta Radomia, a Powiatem Grójeckim.   
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała skąd taki pomysł, że Powiat 
Grójecki zgłosił się do Radomia. czy tam nie ma takiego ośrodka? Przedstawiciel 
Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas odpowiedziała, że wydaje 
jej się, że nie mają takiej placówki. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz 
zapytała jak w takim razie sobie wcześniej radzili. Przedstawiciel Wydziału Zdrowia 
i Polityki Społecznej Jolanta Dygas odpowiedziała, że po prostu nie mieli. 
Dodatkowo powiat będzie płacił za gotowość 450,00 zł miesięcznie, a w przypadku 
gdyby taka osoba była już umieszczona w Ośrodku to płacą 150,00 zł. za dzień pobytu.  
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W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek 
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 950. Radni 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 950 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radomia a Powiatem Grójeckim 
dotyczącego odpłatnego świadczenia usług przez Gminę Miasta Radomia w zakresie 
zapewnienia mieszkańcom Powiatu Grójeckiego, będącym osobami dotkniętymi 
przemocą domową lub będącym w stanie kryzysu, schronienia w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej w Radomiu (6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 50 
dołączono do materiałów z komisji.  
 
- Nr 952 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok w części 
dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas omówiła 
zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy 
społecznej.  
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz poprosiła o przygotowanie na sesję 
informacji dotyczącej świadczeń dla Ukraińców wypłacanych z MOPS. Jaka to była 
kwota w ubiegłym roku i ile osób skorzystało?    
W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek 
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 952. Radni 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 952 w sprawie dokonania zmian 
w Uchwale Budżetowej na 2024 rok  w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej 
(6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 50 dołączono do 
materiałów z komisji.  
 
Ad. 3. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poinformowała, że sprawozdanie 
z prac komisji za 2023 rok radni otrzymali drogą elektroniczną i zarządziła głosowanie. 
Radni przyjęli sprawozdanie z pracy Komisji za 2023 rok (6 Radnych za 0 przeciw 
0 wstrzymujących się). Sprawozdanie z prac Komisji za 2023 rok dołączono do 
materiałów z Komisji.   
 
Ad. 4. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poinformowała, że plan pracy 
Komisji na okres od stycznia do kwietnia 2024 roku radni otrzymali drogą elektroniczną 
i zarządziła głosowanie. Radni przyjęli plan pracy Komisji (6 Radnych za 0 przeciw 
0 wstrzymujących się). Plan pracy Komisji na okres od stycznia do kwietnia 2024 roku 
dołączono do materiałów z Komisji.   
 
Ad.6. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poinformowała, że radni drogą 
elektroniczną otrzymali do wiadomości pismo Radomskiego Szpitala Specjalistyczne 
skierowane do pani Minister Zdrowia.  
Więcej spraw nie było.      
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        
Na tym protokół zakończono. 

 
 
Przewodnicząca Komisji 

 
     Teresa Skoczek 

 
 
Protokołowała 
Sylwia Sykuła 


